
E) 	'E) •øO_J 1 coo 

:0) 
E)  

E) 

o 

' 	E) O 	CO E CD 
O) 	 8 	O) 	E) O' 

E)E)O)E))E) 	E)OE)c0C0 E) 	OO 
E) C,, O- )O) 'o E CJ 

	

9 	CO 
COO)O)E)E) 	- 
E)E)E)o.08CE)OE)o 	O)0) 
COOCE>E) 	O)E)EE) CO0) 

8' 
E) E) O 	

O) E) E) 	oo 
E 	 iCE 	 o E 8 

OE) 	CO 	E)ODE)O
CD  E)E) - 

	

O O) 	O 	CE,E) 
E) 

9E)E) 
11) 	

E) 
E) 	0)) •_o E) 	 O) 

oCO°coOOi)ocE iCE 	 0)  0) 

• E) E) E) O _ 	E  
E) 	O) 	O).) 	E O) 	8 - O0 

O) 

E 	

cn 	D3 

E 	
E 	O) E 	 E 

E)O E) 

8800 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°196 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 
	

9 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico N° 2709.01-2022-SRP-PE. A Pregoeira 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia II de outubro de 2022 ás 09:00 horas, pelo endereço eletrônico https://compras.m2a- 
tecnologia com br/ estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade pregão eletrônico N 2709.01-20 	 to REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICC KNOR, ,' 	iMENTAS E 
ENFEITES NATALINOS, PARA DECORAR RUAS E PRAÇAS EM COMEMORAÇÃO AO NATAL DE LUZ D4UITTNGA-CE. 	s informa- 
ções via https://compras.m2atecnologia.com.br/ ou presencial na sede da prefeitura municipal de Ibicuitinga a par/af publicação deste av sp, o horário 
A— 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 27 de setembro de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 	

? 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A CP OcomurI 	s .. essad. 	abertura 
das propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022 - SADS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO ídi SERIVII  ' '' EC 	ZADOS 
DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL JUNTO A GESTÃO i1, UAS, GE TÃO ,  . ICIPAL 
DO CADASTRO ÚNICO/AUXILIO MAIS BRASIL, CONSELHOS E FUNDO MUNICIPAL PROGRiV.' IMEIR 	NCIA NO 
SUAS - CRIANÇA FELIZ, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, PARA ATE 	•g 	IDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. Marcada para o dia 30 de Setembro° '222 às 09:00hs. Ibiapina/ 
CE, 27 de Setembro de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°011/2022 - SEINFRA. O Município de Ibiapina, 
através de sua CPL toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE PREÇOS N°011/2022 - SEINFRA, 
sessão pública marcada para o dia 14 de Outubro de 2022, às 09:00hs, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL PARA O DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/ 
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site https:/!municipios-licitaciies ice,ce.gov.br/conforme  IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 27 de Setembro de 2022. Marcos Douglas 
de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

P'D 
— de 

FSC'C1 2S031  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022/SMAG-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 11 de Outubro de 2022, às 14h (Horário de Brasília) em 
Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 002/2022/SMAG-PE, com o seguinte Objeto: Registro de Preços para Aquisição de máquinas e 
equipamentos agrícolas diversos para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Cariré, conforme Proposta 
N° 027614/2021 do Convênio N° 912325/2021, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Praça Elísio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646.1133, no horário de atendimento ao público de 07h às 13h e também nos Sites: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. Cariré-CE, 27 de Setembro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira -Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.27.09.2022-SEMUS 
- A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 001 .27.09.2022-SEMUS, cujo 
Objeto é o Registro de Preço para Futuras Aquisições de material médico hospitalar e laboratorial destinados ao funcionamento do Sistema de 
Saúde no âmbito da Saúde Primária e Secundária e demais unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Russas-CE, conforme especificações e 
quantidades constantes neste Termo de Referencia. Tipo: Menor Preco por Lote com Sessão de Disputa no dia 11 de Outubro de 2022, às 09h, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará á disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e na 
Plataforma: www.licitacoes-e.com.br  e no horário de 08h ás 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N°01, 
Russas/CE). Russas-CE, 27 de Setembro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial. 

5*5 *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA—AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022-PE - A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias Municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 023/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material de higiene e limpeza, junto as diversas Secretarias 
do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 29 de Setembro a 10 de Outubro de 2022; Abertura 
das Propostas: 11 de Outubro de 2022, às 08b30min; Fase de Disputa de Lances: 11 de Outubro de 2022, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido 
nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes.e.com.br  www.tce.ce.gov.br\Iicitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e 
E-mail licitacaoitarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 28 de Setembro de 2022. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-  AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇO 
N° 017/2022íFP - OBJETO: Execução da construção do Terminal Rodoviário no Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o Resultado de Julgamento na Fase de Proposta de Preços da seguinte forma: Foi declarada DESCLASSIFICADA  a empresa: 
1. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS. Foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas: 1. M A FEITOSA DE SOUSA; 2, AR CONSTRUÇOES E 
OBRAS; 3. CONSTRUTORA MORAES. Foi declarada VENCEDORA com o Menor Preço Global: AR CONSTRUÇÕES E OBRAS, com o VALOR 
GLOBAL de: R$ 1.307.547,76. Os motivos encontram-se em Ata complementar de Julgamento Fica aberto o prazo do Art. 109, Inciso 1, "b" da Lei n°. 
8 666/93. Tamboril-CE, 28 de Setembro de 2022. Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° O122O22TPINFRA - EMPRESAS INABILITADA:  1. Lexon Serviços & Construtora 
Empreendimentos Eireli. 2. JMIX Neto Construtora Eireli, 3. 1F3 Empreendimentos Ltda. 4. H. M. de Vasconcelos Serviços Eireli - EPP. S. 3MC 
Empreendimentos Ltda. 6. Omega Construções Serviços Eireli - ME. 7. A&G Construções e Serviços. 8. Construtora São Miguel. 9. Fortalece 
Construtora Eireli, ficam Abertos os Prazos de 05 (Cinco) dias úteis previstos no Art. 109, inciso 1, Alínea "a" da Lei 8.666/93 e de 08 (Oito) dias úteis 
previstos no Art. 48 inciso II, § 3° da Lei 8.666/93 para Apresentação de Nova Documentação de Habilitação, ficando marcado a data para Apresentação de 
Nova Documentação para o dia 13 de Outubro de 2022, às 09h. A Ata de Julgamento dos Documentos de Habilitação está disponível na sala da Comissão 
de Licitação. Ipu-CE, 27 de Setembro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Aurora, em cumprimento do Termo de Ratificação procedido pelo Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o 
Sr. João Paulo Pinto do Nascimento, faz publicar o Extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 2022.09.27.01. Objeto: Contratação 
de Show Artístico do Cantor/Banda Manin Vaqueiro e Banda, a se realizar durante o evento festivo de Emancipação Política do Município de Aurora/CE - 
Ano 2022. Favorecido (a): Manin Vaqueiro Producoes Artísticas LTDA. Valor do Show: o valor total previsto para a realização do show é de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n°8.666/93, e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação 
emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Data: 27 
de setembro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.09.15.1. Abertura: 14 de Outubro de 2022, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria técnica previdenciária, junto ao 
Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do Município de Horizonte/CE Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE 
ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 27 de Setembro de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 


